
 
 

Číslo smlouvy prodávajícího: xxx 

Číslo smlouvy kupujícího: xxx 

 

DODATEK Č. 1 
 

KUPNÍ SMLOUVY 
 

(dále jen „dodatek“) 

 

uzavřený dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů (dále jen „občanský zákoník) mezi následujícími smluvními stranami: 

 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

K u p u j í c í:    Regionální knihovna Teplice, příspěvková organizace 

 

se sídlem:   Lípová 796/13, 415 01 Teplice 

zapsaný:  v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem  

v Ústí nad Labem, oddíl PR, vložka 392 

IČO:    00361216 

telefon:    +420 417 532 510, +420 606 476 726 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu:   102 32 999 86 / 5500 

zastoupený: na základě vnitřních předpisů: Bc. Martina Doležalová, ředitelka 

oprávnění k jednání: 

ve věcech smluvních: Bc. Martina Doležalová 

ve věcech technických: Ing. Arch. Tomáš Hořava 

  

Dále jen „kupující“ 

 

P r o d á v a j í c í:   Potrusil s.r.o. 

 

subjekt zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu  

oddíl C, vložka 24357 

 

se sídlem:   Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice 

kontaktní adresa:    Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice 

 



 
 

IČ:    25310119 

DIČ:    CZ25310119 

telefon:    +420 723 305071 

bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:               1348942319/0800 

zastoupený:   Ladislav Potrusil, jednatel 

 

Dále jen „prodávající“ 
 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I tohoto dodatku kupní smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření dodatku kupní smlouvy. Smluvní  

strany se zavazují, že osoby podepisující tento dodatek kupní smlouvy jsou k tomuto úkonu  
oprávněny.  

 

Článek II 

Preambule 

2.1 Mezi smluvními stranami došlo dne 23. 6. 2023 k uzavření kupní smlouvy, ve které se Prodávající 
zavazuje Kupujícímu dodat vybavení interiéru oddělení pro děti dle popisu vybavení, odkazů na 

výkresy nebo vizuální definice typových výrobků uvedených v zadávací dokumentaci, 

pro veřejnou zakázku s názvem „Revitalizace Regionální knihovny Teplice (přestavba  
podkroví pro nové aktivity)“, část B. Dodávky vybavení interiéru (dále jen „zakázka“). 

2.2 Podmínkou realizace kupní smlouvy bylo schválení žádosti o dotaci z programu „Integrovaný re-
gionální operační program 2021–2027“. Rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo s číslem  

jednacím MMR-68591/2023-55/1 dne 10. 10. 2023 doručeno pod registračním číslem projektu 

CZ.06.04.04/00/22_016/0002937. 

2.3 Vzhledem k pozdějšímu schválení podané žádosti o dotaci byl uzavřen s dodavatelem  

stavebních prací (předcházejících dodávkám vybavení interiéru) dodatek smlouvy o dílo, kterým 
byla sjednána změna termínu zahájení prací (13. 11. 2023) a termínu dokončení prací 

(8. 12. 2024).  

2.4 Smluvní strany tak v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek přistoupily k uzavření tohoto dodatku kupní smlouvy. 

 

Článek III 

Změna termínu splnění dodávky 

3.1 Na základě uvedených skutečností mění smluvní strany podpisem tohoto dodatku obsah čl. V, 
odst. 5.2 uvedené kupní smlouvy takto: 

 Prodávající se zavazuje splnit dodávku (dodat zboží včetně montáže a dokladů) uve-

denou v článku 2 kupní smlouvy kupujícímu nejpozději do 15. 2. 2025. 

 

 

Článek IV 

Změna závazku z kupní smlouvy 

4.1 Smluvní strany se dohodly na úpravě článku 2.2 kupní smlouvy. Viz příloha č. 1 tohoto dodatku.  

 



 
 

Článek V 

Změna „víceprací“ a „méněprací“ 

5.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že bilance veškerých „víceprací“ a „méněprací“ specifikova-

ných v příloze č. 1 tohoto dodatku činí částku: 7 150,00 Kč bez DPH, přičemž o tuto částku se 

navyšuje kupní cena. Smluvní strany se dohodly, že se mění Článek IV Kupní smlouvy takto: 

 

Celková cena bez DPH dle Kupní smlouvy ............................................................... 1 883 485 Kč 

          Cena za rozšíření dodávky bez DPH ..... .... ........... ........... ................ ..... ...............        7 150 Kč 

          Celková cena bez DPH dle Kupní smlouvy a Dodatku č. 1 .................................. 1 890 635 Kč 

 

          DPH (21 %) dle Kupní smlouvy   ............................................................................        395 532 Kč 

          DPH (21 %) za rozšíření dodávky ....................................................................................  1 502 Kč 

          Celkem DPH (21 %) dle Kupní smlouvy a Dodatku č.1 ............................................ 397 034 Kč 
 

          Celková cena včetně DPH dle Kupní smlouvy............................................................ 2 279 017 Kč 

          Cena za rozšíření dodávky včetně DPH .................................................................    ...     8 652 Kč 

          Celková cena včetně DPH dle Kupní smlouvy a Dodatku č. 1 ....... ……………….2 287 669 Kč 

 

 

Článek VI 
Závěrečná ustanovení 

 
6.1 Tento Dodatek č. 1 Kupní smlouvy je vyhotoven v originále v elektronické podobě. 
6.2 Tento Dodatek č. 1 Kupní smlouvy nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

6.3 Ostatní ustanovení Kupní smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změny. 

6.4 Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 1 Kupní smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6.5 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tento Dodatek č. 1 Kupní smlouvy bude zveřejněn  
v Registru smluv vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb. 

6.6 Tento dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady města Teplice č. 0738/24 ze dne 

20.9.2024. 

 

 
Příloha: Změnový list č. 1 

 
 

 

V Teplicích, dne ………………………….   Ve Šlapanicích, dne …………………………  

Za Kupujícího:                                       Za Prodávajícího:  

 

 

..................................................   .................................................. 

Bc. Martina Doležalová    Ladislav Potrusil  

Ředitelka Regionální knihovny Teplice   Jednatel 


		2024-09-25T10:48:11+0200
	Ing. Ladislav Potrusil


		2024-09-25T12:22:49+0200
	Bc. Martina Doležalová




